МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИИ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНИМУЩЕСТВО КЧР)

Og //

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г.Черкесск

Об утверждении перечня участков недр местного значения по Карачаево-
Черкесской Республике, предлагаемых для лицензирования

В соответствии со статьями 2.3 и 16 Закона Российской Федерации от
21.02.1992 № 2395-1 «О недрах», статьей 2.1 Закона Карачаево-Черкесской
Республики от 25.01.2006 № 11-РЗ «О порядке пользования участками недр,
местного значения на территории Карачаево-Черкесской Республики», Положением
о Министерстве имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской
Республики, утвержденным Указом Главы Карачаево-Черкесской Республики от
02.06.2015 № 78 «Об утверждении Положения и структуры Министерства
имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики» и на
основании письма Департамента по недропользованию по Северо-Кавказскому
федеральному округу от 30.10.2019 № 01-07-51/878 «О согласовании перечня
участков недр местного значения»

1. Утвердить Перечень участков недр местного значения по Карачаево-
Черкесской Республике, предлагаемых для лицензирования, согласно приложению.

2. Отделу недропользования осуществить передачу утвержденного перечня
для размещения на официальном сайте Министерства имущественных и земельных
отношений Карачаево-Черкесской Республики http://minizo.kchgov.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого
заместителя Министра, курирующего вопросы недропользования.

Минис Д.Ю. Бугаев

http://minizo.kchgov.ru/

Перечень участков недр местного значения по Карачаево-Черкесской Республике
(наименование субъекта Российской Федерации)

№
п /п

В и д
п о л е зн о г

0
и ск о п ае

м о го

Н а и м е н о в а н и е  у ч а с т к а
н ед р  (м е с т о р о ж д е н и е ,

у ч асто к , п л о щ ад ь),
м е с то п о л о ж е н и е  (р а й о н )

П л о щ ад ь , кв . км  (S )
Г ео гр аф и ч еск и е  к о о р д и н а ты
кр а й н и х  то ч е к  у ч а с т к а  н ед р

З а п а сы  и п р о гн о зн ы е  р ес у р сы  у ч а с т к а  н ед р

К о л и ч еств о
зап ас о в  и

п р о гн о зн ы х
р ес у р со в  (с
у к а зан и е м
к а тего р и и )

П р о то к о л  эк с п е р т и зы

зап асо в , п р о то к о л  о ц ен к и
п р о гн о зн ы х  р е с у р с о в

(эк с п е р т н ы й  о р ган ,
н о м ер , д а т а )

S

С.щ. в.д .

№
то ч .

град . м ин . сек . град . м ин . сек .

1 2 3 4 5
1 гр ан и т У ч а с т о к  У зу н к о л ь ск о го

м есто р о ж д ен и я
р ас п о л о ж е н  н а  п р аво м
б о р ту  р .У зу н к о л , вбли зи
сл и ян и я  с р . К у б а н ь , в 10
км  к  ю гу  о т  а .Х у р зу к , в 60
км  о т  г. К ар а ч а е в с к а , в
К а р ач ае в с к о м  р ай о н е
К а р ач ае в о -Ч ер к есс к о й
Р е сп у б л и к и

0 ,0 5 7 1 43 20 34 42 11 53 З а п а сы  с о с тав л я ю т

598 ,3  ты с.м ^

П р о то к о л  Т К З  №  2 /1 2  о т
3 1 .0 7 .2 0 1 2  г.2 43 20 35 42 и 53

3 43 20 38 42 11 50
4 43 20 42 42 11 49
5 43 20 42 42 11 54
6 43 20 32 42 11 59

дентр уч-к! 43 20 37 42 11 54

Министр Д.Ю.Бугаев